1

各    位                                      平成 26 年６月 27 日

会 社 名  株式会社イーエムシステムズ

代 表 者 名  代表取締役社長  國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第一部）

問 合 せ 先  常務取締役執行役員管理本部長 青 田  玄

（ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

ＢＭＬとの共同開発会社解散のお知らせ

株式会社ビー・エム・エル（代表取締役社長 近藤 健介、以下「ＢＭＬ」）と当社は、共同開発会社にて電子カルテシ

ステムを開発しておりましたが、本日の取締役会で解散することを決議しましたのでお知らせします。

記

１．解散の理由

ＢＭＬと当社は、平成22年２月に設立した共同開発会社において、それぞれの有する医療システムに係る経験、知識

等を活用し、両社が連携して電子カルテシステムを開発して参りました。この度、当初の目的を達成しましたのでこの

共同開発会社を解散することとしました。

２．共同開発会社の概要

（１）商号      株式会社メデファクト

（２）所在地     東京都港区芝二丁目10番12号

（３）代表者    代表取締役社長 寺内 信夫

代表取締役副社長 山下 和宏

（４）事業内容   電子カルテシステムの開発

（５）資本金    45百万円

（６）設立年月日  平成22年２月１日

（７）決算期      ３月31日

（８）出資比率    50％：50％

３．今後の日程

 近日中に開催する当該共同開発会社の臨時株主総会において解散を決議し、清算手続きに入る予定です。

４．今後の見通し

当該共同開発会社の解散、清算が、当社個別業績及び連結業績に与える影響は軽微です。

＜ご参考＞

商号     株式会社ビー・エム・エル（コード番号 4694 東証 第一部）

代表者    代表取締役社長 近藤 健介

本店所在地  東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目21番３号

設立年月日  昭和30年７月

主な事業内容 受託臨床検査事業、医療情報システム事業、関連事業

資本金    6,045百万円

以上